

Nr 800

Av herrar Petersson i Gäddvik och Nilsson i Agnäs, om bidrag
av AMS-medel till samer.

(Lika lydande med motion nr 695 i Första kammaren)

Frågan om inkomstgivande sysselsättning för samerna är en fråga där samhällets medverkan är betydelsefull. Renskötseln blir mer och mer rationell. Tekniska hjälpmedel som snöskotrar och kortvågsradio har bidragit till anpassningen till nya villkor. Vägar och flyg har också förändrat arbetsätgången för flyttningar och andra kommunikationsbehov i både renskötseln och binäringar såsom jakt och fiske. Olika former av binäringar kompletterar samernas inkomster av deras traditionella näringar. Yrkeskombinationen som uppstått har också uppmärksamats av Svenska samernas riksförbund som i sin officiella politik talar om renskötseln såsom innefattande rennäring med binäringar.

Enligt vår mening bör samhället stödja samernas ansträngningar att finna försörjning i sin hemmiljö. Både inom landet och utomlands finns intresse för att närmare lära känna samerna och deras bygd. Detta intresse borde kunna kanaliseras så att det ger samerna välbehövliga extrainkomster.

Ett sätt vore att arbetsmarknadsmyndigheterna finge utökade möjligheter att bidra till uppbyggande av fjäll- och fiskeläger uppförda och drivna av samer. Turister skulle säkerligen uppskatta att bli mottagna av samer och med deras hjälp få lära känna fjällbygderna och dessa bygders fiskemöjligheter. Det är vår förhoppning att åtgärderna skall kunna utformas så att både samer och tillresande skall kunna känna trivsel i samernas hembygd.

Rätt upplagd borde denna satsning kunna ske i former som av samerna upplevdes som ett värdefullt stöd i deras vällovliga strävan att i hembygden kunna anpassa sina arbetsinsatser till förändrade förhållanden.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att
AMS-medel må användas till i motionen angivna bidrag till
samer.

Stockholm den 28 januari 1970

Per Petersson (m)

i Gäddvik

Tore Nilsson (m)

i Agnäs
